岐 糖 対 発 第 6 4号
令 和 6年 1 0月 9日

関係各位

岐阜県医師会
岐阜県糖尿病対策推進協議会

会長 伊在井 みどり
（ 公 印 省 略 ）

    令和６年度 岐阜県糖尿病対策推進協議会総会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、令和 6 年度の標記総会を下記の通り開催することとなりましたので、医師を始めとする医療
関係者、行政・保険者の皆様にもご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。
 今回の特別講演の講師には、東京大学名誉教授の佐々木敏先生をお願いし『「糖尿病の食事療法
研究の読み方のむずかしさ」をやさしく解説します』についてご講演いただきます。
なお、今年度からは、コロナも落ち着いたため、新築された県医師会館１階大会議室で参加者全

員集合しての聴講が可能です。
つきましては、裏面【参加申込書】をご確認の上、会場でのご参加の場合は必要事項をご記入の

上、FAX（058-271-1651）にて、Web配信（Zoomウェビナー）でご聴講いただく場合は、URL又はQRコ
ードにて、12月3日（火）までにお申込みいただきますようお願い致します。

敬具

記

１．日 時：令和６年１２月７日（土） １４：００～１６：００
２．会 場：岐阜県医師会館 １階大会議室＋Web配信（Zoom）
      岐阜市薮田南３丁目５－１１ TEL０５８－２７４－１１１１
３．内 容
（１）今年度の各種団体の活動報告

岐阜県糖尿病対策推進協議会幹事
岐阜県医師会理事    戸谷 理英子

（２）岐阜県糖尿病性腎症重症化予防プログラムの改定について
岐阜県糖尿病対策推進協議会副会長
大垣市民病院糖尿病・腎臓内科 副院長  傍島  裕司

（３）当院における糖尿病支援について
講師：大垣市民病院看護師  中村  ちとせ

（４）特別講演
座長：岐阜県糖尿病対策推進協議会副会長

岐阜大学大学院医学系研究科糖尿病・内分泌代謝内科学臨床教授
岐阜県糖尿病協会会長                堀川  幸男

『「糖尿病の食事療法研究の読み方のむずかしさ」をやさしく解説します』
講師：東京大学名誉教授  佐々木  敏

※日糖協糖尿病認定医取得及び登録歯科医のための講習会（申請中）

※日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会（CDEJ）：第 2郡 0.5単位（申請中）

※岐阜県 CDEネットワーク認定講習・研修会（CDE岐阜）：2単位（申請中）

※日医生涯教育制度対象講座：1単位［ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 76糖尿病］

※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度：1単位（申請中）

担当者 岐阜県医師会事務局 青戸・安藤

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 321

ＦＡＸ 058-271-1651

令和６年度 岐阜県糖尿病対策推進協議会総会
開催日＝令和６年１２月７日（土）１４時～１６時

【会場出席の申込について】 ※Web登録不要

下記事項をご記入の上、FAX にてお申込みください。

ＦＡＸ：０５８－２７１－１６５１    申込期限：令和 6 年 12 月 3 日（火）

所属機関名

職   種

氏   名

T  E  L

FAX

希望する単位

（申請中）

（  ）日糖協糖尿病認定医及び登録歯科医・（  ）日本糖尿病療養指導士(CDEJ)

（  ）岐阜県 CDE ネットワーク(CDE 岐阜)・（  ）日医生涯教育制度

（  ）日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度

【Web聴講（Zoomウェビナー配信）について】 ※FAX送信不要

Web 視聴事前登録方法

①下記の URL または右の二次元バーコードより事前登録サイトにアクセスしてください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_kRj3C_OHTCuom2qJVkVgxQ

②事前登録サイトで聴講者の情報を入力し、最後に「登録」ボタンをクリックしてください。

③登録終了後に岐阜県医師会＜no-reply@zoom.us＞より招待メールが送信されます。

研修会当日まで保存してください。

※迷惑メール対策やドメイン指定等されている場合は、「no-reply@zoom.us」のメールアドレスが

受信できるよう設定の変更をお願いします

当日視聴方法

上記③で届いたメールから「ウェビナーに参加」をクリックしてください。

※画面が出たら「ZoomMeetings を開く」をクリックしてください。

Web参加者用

申込期限：令和 6 年 12 月 3 日（火）

岐阜県医師会館
来館者用